
Prot 249/H9                                           Mariglianella, 18/01/2014

Albo Istituto
Al Sito Web

Oggetto:  Aggiudicazione affidamento  dei servizi relativi all’organizzazione ed     
    effettuazione dei viaggi d’istruzione a.s. 2013-2014.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il D.I. 44 del 01/02/2001;
Visto il D.Lvo. n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il proprio procedimento di gara per l’affidamento dei servizi di organizzazione ed effettuazione 
delle visite e viaggi d’istruzione per l’a.s. 2013-2014;
Visto il capitolato di gara;
Visto il verbale di apertura buste prot. 216/H9 del 16/01/2014;
Esaminato il prospetto comparativo;
Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta da parte della Pubblica Amministrazione dei propri 
contraenti, di selezionare l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito;
Viste le dichiarazioni rese dall’agenzia viaggi Ferbi;
Ritenuto  che la predetta agenzia sia nelle condizioni di assolvere al servizio richiesto alle migliori 
condizioni di mercato e nel modo più conveniente per la scuola

DECRETA
1. di  approvare  l’esito  del  procedimento   di  valutazione  delle  offerte   di  cui  al  verbale  di 

aggiudicazione gara;
2. di affidare  all’Agenzia viaggi Ferbi di Mariglianella le visite e i viaggi d’istruzione per l’a.s. 

2013-2014 alle condizioni tecnico gestionali ed economiche risultanti dall’offerta pervenuta;
3. di stipulare con l’Agenzia “Ferbi” apposto contratto;
4. di  pubblicare  il  presente  dispositivo  all’albo  dell’istituto  e  al  sito  web  all’indirizzo: 

http://icscarduccimariglianella.it .
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente  entro 30 giorni ai sensi del 
D.Lgs 163/2006.
Prima di presentare ricorso al TAR l’Agenzia partecipante può informare la scrivente di eventuali 
presunte violazioni e della propria intenzione di proporre ricorso, specificandone i motivi. Qualora i 
vizi evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla scrivente stazione appaltante, la medesima potrà 
intervenire sugli stessi in autotutela. In ogni caso l’informativa non sospende il termine per presentare 
ricorso.

Il Responsabile del procedimento
          F.TO    Il  Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Giovanna Afrodite Zarra

UNIONE EUROPEA
Direzione Generale Occupazione

e Affari Sociali

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
Dipartimento dell’Istruzione

Direzione per gli Affari Internazionali
Uff. V

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUE’ CARDUCCI”
Via Torino, 10 – c.a.p. 80030 – MARIGLIANELLA (Napoli)

Tel. Fax 081 8854347 – C.F. 92018540630 – Cod. Mecc. NAIC868007 – 
sito web.: www.icscarduccimariglianella.it

http://icscarduccimariglianella.it/
http://www.icscarduccimariglianella.it/

